Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О рабочей группе

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Саха (Якутия) от 19.04.2022 г. № 01-03/785 «О назначении ответственных за
проведение подготовки и предоставление информации по оценке
региональных механизмов управления качеством образования в Республике
Саха (Якутия) в 2022 году», для организации работы по подготовке и
обобщения мониторинга по п.2.2. «Система обеспечения профессионального
развития педагогических работников»
п р и к а з ы в а ю:

1. Образовать рабочую группу в следующем составе:
- Винокурова М.М., руководитель отдела кадровой политики,

государственной службы и юридического обеспечения, руководитель рабочей
группы;

- Абрамова Д.Г., руководитель Центра непрерывного повышения
педагогического мастерства АОУ ДПО РС (Я) «Институт развития
образования и повышения квалификации им.С.Н.Донского-II», заместитель
руководителя рабочей группы.

Члены:
- Румянцева М.Н., специалист отдела кадровой политики,

государственной службы и юридического обеспечения;
- Сатыров А.В., заместитель директора ГАПОУ ДПО РС (Я) «Институт

развития профессионального образования»;
- Жирков Д.И., заместитель директора ГАНОУ РС(Я) «Республиканский

ресурсный центр «Юные Якутяне»;
- Яковлева Е.Н., заведующая кафедрой оценки педагогического

мастерства АОУ ДПО РС (Я) «Институт развития образования и повышения
квалификации им.С.Н.Донского-II»;

-  Ушницкая С.Е., заместитель руководитель Центра непрерывного
повышения педагогического мастерства АОУ ДПО РС (Я) «Институт развития
образования и повышения квалификации им.С.Н.Донского-II».

2. Рабочей группе подготовить и разместить материалы по оценке
механизмов управления качеством образования по направлению «Система
обеспечения профессионального развития педагогических работников» в срок
20 июля 2022 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя
отдела кадровой политики, государственной службы и юридического
обеспечения Винокурову М.М.

Заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов